
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:17:11 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 020101  PROGRAMA : SENADO                                                                             

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  76 N°  210 N°  1493 N°  1518 N°  1536 N°  1819 

  31-01-2022 18-02-2022 03-10-2022 03-10-2022 05-10-2022 09-11-2022 

09 APORTE FISCAL                                                                       1.092.134 721.462 165.639 

      01  Libre                                                                               1.092.134 721.462 165.639 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             2.026.221 586.484    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   721.462 165.639 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-1.200.000  568.485 221.758   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 110.000 560.000    

      01  Prestaciones Previsionales                                                        110.000 246.000    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                314.000    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        1.200.000 984.054 -622.001    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       1.200.000 984.054 -627.401    

            001  Personal Apoyo Senadores                                                                                                                                                                                                                                   618.000  -56.267    

            002  Asesoría Externa Senadores                                                                                                                                                                                                                                 163.000  -146.863    

            003  Gastos Operacionales Senadores                                                                                                                                                                                                                             244.400 402.000 -424.271    

            004  Personal Apoyo Comités                                                                                                                                                                                                                                     104.000      

            005  Asesoría Externa Comités                                                                                                                                                                                                                                   68.000      

            006  Gastos Operacionales Comités                                                                                                                                                                                                                               2.600      

            007  Otras Transferencias                                                                                                                                                                                                                                        582.054     

      07  A Organismos Internacionales                                                       5.400    

            001  Asociación de Congresos                                                                                                                                                                                                                                      5.400    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 531.000 80.000 870.376   

      04  Mobiliario y Otros                                                                15.000  81.456   

      05  Máquinas y Equipos                                                                72.000 15.000 499.048   

      06  Equipos Informáticos                                                              444.000  267.267   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0076_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0210_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1493_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1518_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1536_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1819_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:17:11 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 020101  PROGRAMA : SENADO                                                                             

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  76 N°  210 N°  1493 N°  1518 N°  1536 N°  1819 

  31-01-2022 18-02-2022 03-10-2022 03-10-2022 05-10-2022 09-11-2022 

      07  Programas Informáticos                                                             65.000 22.605   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              401.167     

      07  Deuda Flotante                                                                    401.167     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0076_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0210_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1493_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1518_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1536_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1819_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:17:11 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 020101  PROGRAMA : SENADO                                                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2184      

  20-12-2022      

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

600.000      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -698.000      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -698.000      

            001  Personal Apoyo Senadores                                                                                                                                                                                                                                   1.490.000      

            002  Asesoría Externa Senadores                                                                                                                                                                                                                                 -600.000      

            003  Gastos Operacionales Senadores                                                                                                                                                                                                                             -1.650.000      

            004  Personal Apoyo Comités                                                                                                                                                                                                                                     -38.000      

            005  Asesoría Externa Comités                                                                                                                                                                                                                                   -200.000      

            006  Gastos Operacionales Comités                                                                                                                                                                                                                                     

            007  Otras Transferencias                                                                                                                                                                                                                                       300.000      

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Asociación de Congresos                                                                                                                                                                                                                                          

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

98.000      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                               20.000      

      06  Equipos Informáticos                                                             12.000      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2184_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:17:11 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 020101  PROGRAMA : SENADO                                                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2184      

  20-12-2022      

      07  Programas Informáticos                                                           66.000      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2184_TR.pdf

